



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00001 | 00001 | 00028768 | ALHO: APARENCIA FRESCA E SA, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUCAO alho, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede). 01 a 6 kg. entrega: quinzenal | KILO | 80,00 | 24,000 | 1.920,00 |
| 00002 | 00001 | 00028768 | ALHO: APARENCIA FRESCA E SA, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUCAO alho, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede). 01 a 6 kg. entrega: quinzenal | KILO | 680,00 | 24,000 | 16.320,00 |
| 00003 | 00001 | 00028768 | ALHO: APARENCIA FRESCA E SA, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUCAO alho, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede). 01 a 6 kg. entrega: quinzenal | KILO | 360,00 | 24,000 | 8.640,00 |
| 00004 | 00001 | 00028768 | ALHO: APARENCIA FRESCA E SA, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUCAO alho, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede). 01 a 6 kg. entrega: quinzenal | KILO | 480,00 | 24,000 | 11.520,00 |
| 00005 | 00002 | 00036168 | BATATA INGLESIA batata, tipo inglesa "batatinha", frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal. | KILO | 250,00 | 4,230 | 1.057,50 |
| 00006 | 00002 | 00036168 | BATATA INGLESIA batata, tipo inglesa "batatinha", frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal. | KILO | 3.350,00 | 4,230 | 14.170,50 |
| 00007 | 00002 | 00036168 | BATATA INGLESIA batata, tipo inglesa "batatinha", frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da | KILO | 1.250,00 | 4,230 | 5.287,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal. | | | | |
| 00008 | 00002 | 00036168 | BATATA INGLESA batata, tipo inglesa "batatinha", frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal. | KILO | 1.550,00 | 4,230 | 6.556,50 |
| 00009 | 00003 | 00030063 | CEBOLA cebola- de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser bem. desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem adequada ao transporte e suas condições deverão estar de acordo com os padrões. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal. | KILO | 250,00 | 5,610 | 1.402,50 |
| 00010 | 00003 | 00030063 | CEBOLA cebola- de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser bem. desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem adequada ao transporte e suas condições deverão estar de acordo com os padrões. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal. | KILO | 1.495,00 | 5,610 | 8.386,95 |
| 00011 | 00003 | 00030063 | CEBOLA cebola- de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser bem. desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem adequada ao transporte e suas condições deverão estar de acordo com os padrões. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal. | KILO | 365,00 | 5,610 | 2.047,65 |
| 00012 | 00003 | 00030063 | CEBOLA cebola- de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser bem. desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem adequada ao transporte e suas condições deverão estar de acordo com os padrões. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal. | KILO | 380,00 | 5,610 | 2.131,80 |
| 00013 | 00004 | 00001161 | CENOURA cenoura, frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração | KILO | 200,00 | 4,480 | 896,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg. entrega: quinzenal. | | | | |
| 00014 | 00004 | 00001161 | CENOURA cenoura, frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg. entrega: quinzenal. | KILO | 1.800,00 | 4,480 | 8.064,00 |
| 00015 | 00004 | 00001161 | CENOURA cenoura, frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg. entrega: quinzenal. | KILO | 1.000,00 | 4,480 | 4.480,00 |
| 00016 | 00004 | 00001161 | CENOURA cenoura, frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg. entrega: quinzenal. | KILO | 1.000,00 | 4,480 | 4.480,00 |
| 00017 | 00005 | 00025579 | LARANJA LIMA: COM 70% DE MATURACAO, SEM DANIFICACOES FISICAS laranja lima, com 70% de maturação. sem danificações físicas, casca íntegra. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 180g. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg. entrega: quinzenal | KILO | 1.000,00 | 4,550 | 4.550,00 |
| 00018 | 00006 | 00034716 | LARANJA PERA laranja pera, com 70% de maturação. sem danificações físicas, casca íntegra. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 180g. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg. entrega: quinzenal | KILO | 200,00 | 3,370 | 674,00 |
| 00019 | 00006 | 00034716 | LARANJA PERA laranja pera, com 70% de maturação. sem danificações físicas, casca íntegra. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 180g. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg. entrega: quinzenal | KILO | 1.200,00 | 3,370 | 4.044,00 |
| 00020 | 00006 | 00034716 | LARANJA PERA laranja pera, com 70% de maturação. sem danificações físicas, casca íntegra. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, | KILO | 600,00 | 3,370 | 2.022,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso por unidade de aproximadamente 180g. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg. entrega: quinzenal | | | | |
| 00021 | 00007 | 00025660 | MACA maçã nacional, de primeira qualidade. com cor característica, tamanho uniforme, livre de doenças e danos mecânicos com boa apresentação. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg entrega: quinzenal | KILO | 850,00 | 8,000 | 6.800,00 |
| 00022 | 00007 | 00025660 | MACA maçã nacional, de primeira qualidade. com cor característica, tamanho uniforme, livre de doenças e danos mecânicos com boa apresentação. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg entrega: quinzenal | KILO | 3.500,00 | 8,000 | 28.000,00 |
| 00023 | 00007 | 00025660 | MACA maçã nacional, de primeira qualidade. com cor característica, tamanho uniforme, livre de doenças e danos mecânicos com boa apresentação. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg entrega: quinzenal | KILO | 2.550,00 | 8,000 | 20.400,00 |
| 00024 | 00007 | 00025660 | MACA maçã nacional, de primeira qualidade. com cor característica, tamanho uniforme, livre de doenças e danos mecânicos com boa apresentação. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg entrega: quinzenal | KILO | 1.600,00 | 8,000 | 12.800,00 |
| 00025 | 00008 | 00036169 | REPOLHO repolho, aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal | KILO | 180,00 | 3,070 | 552,60 |
| 00026 | 00008 | 00036169 | REPOLHO repolho, aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal | KILO | 1.320,00 | 3,070 | 4.052,40 |
| 00027 | 00008 | 00036169 | REPOLHO repolho, aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, | KILO | 600,00 | 3,070 | 1.842,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| | | | <p>insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg</p> <p>entrega: quinzenal</p> | | | | |
| 00028 | 00008 | 00036169 | <p>REPOLHO repolho, aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. peso e tamanho padrão. embalagem: o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg</p> <p>entrega: quinzenal</p> | KILO | 900,00 | 3,070 | 2.763,00 |
| 00029 | 00009 | 00036170 | <p>TOMATE tomate, sem danificações físicas, casca íntegra. com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso e tamanho padrão. o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal.</p> | KILO | 288,00 | 4,670 | 1.344,96 |
| 00030 | 00009 | 00036170 | <p>TOMATE tomate, sem danificações físicas, casca íntegra. com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso e tamanho padrão. o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal.</p> | KILO | 2.112,00 | 4,670 | 9.863,04 |
| 00031 | 00009 | 00036170 | <p>TOMATE tomate, sem danificações físicas, casca íntegra. com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso e tamanho padrão. o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal.</p> | KILO | 960,00 | 4,670 | 4.483,20 |
| 00032 | 00009 | 00036170 | <p>TOMATE tomate, sem danificações físicas, casca íntegra. com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. peso e tamanho padrão. o produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) 01 a 10 kg entrega: quinzenal.</p> | KILO | 1.440,00 | 4,670 | 6.724,80 |
| 00033 | 00010 | 00036171 | <p>OVOS CASCA ÍNTEGRA ovos, casca íntegra, sem rachaduras, sem sujidades. embalagem: o produto deve estar acondicionado em caixas apropriadas com capacidade até 4 dúzias. entrega: quinzenal</p> | DZ | 580,00 | 5,700 | 3.306,00 |
| 00034 | 00010 | 00036171 | <p>OVOS CASCA ÍNTEGRA ovos, casca íntegra, sem rachaduras, sem sujidades. embalagem: o produto deve estar acondicionado em caixas apropriadas com capacidade até 4 dúzias.</p> | DZ | 4.248,00 | 5,700 | 24.213,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

17/01/2020 07:43:12

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00035 | 00010 | 00036171 | entrega: quinzenal OVOS CASCA INTEGRA ovos, casca íntegra, sem rachaduras, sem sujidades. embalagem: o produto deve estar acondicionado em caixas apropriadas com capacidade até 4 dúzias. entrega: quinzenal | DZ | 1.272,00 | 5,700 | 7.250,40 |
| 00036 | 00010 | 00036171 | OVOS CASCA INTEGRA ovos, casca íntegra, sem rachaduras, sem sujidades. embalagem: o produto deve estar acondicionado em caixas apropriadas com capacidade até 4 dúzias. entrega: quinzenal | DZ | 2.000,00 | 5,700 | 11.400,00 |
| 00037 | 00011 | 00034717 | CARNE BOVINA MOIDA carne bovina moída de 2ª categoria (acém ou músculo traseiro) isenta de cartilagem e nervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada. o produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. pacotes de 1 a 2 kg. com amostra. entrega: mensal | KILO | 330,00 | 20,330 | 6.708,90 |
| 00038 | 00011 | 00034717 | CARNE BOVINA MOIDA carne bovina moída de 2ª categoria (acém ou músculo traseiro) isenta de cartilagem e nervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada. o produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. pacotes de 1 a 2 kg. com amostra. entrega: mensal | KILO | 2.625,00 | 20,330 | 53.366,25 |
| 00039 | 00011 | 00034717 | CARNE BOVINA MOIDA carne bovina moída de 2ª categoria (acém ou músculo traseiro) isenta de cartilagem e nervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada. o produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. pacotes de 1 a 2 kg. com amostra. entrega: mensal | KILO | 1.298,00 | 20,330 | 26.388,34 |
| 00040 | 00011 | 00034717 | CARNE BOVINA MOIDA carne bovina moída de 2ª categoria (acém ou músculo traseiro) isenta de cartilagem e nervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada. | KILO | 1.747,00 | 20,330 | 35.516,51 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00041 | 00012 | 00034718 | <p>o produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. pacotes de 1 a 2 kg. com amostra. entrega: mensal</p> <p>CARNE BOVINA PEDAÇOS carne bovina pedaços (cubos) de 2ª categoria (acém ou músculo traseiro) isenta de cartilagem enervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada.</p> | KILO | 330,00 | 20,660 | 6.817,80 |
| 00042 | 00012 | 00034718 | <p>o produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. pacotes de 1 a 2 kg. com amostra. entrega: mensal</p> <p>CARNE BOVINA PEDAÇOS carne bovina pedaços (cubos) de 2ª categoria (acém ou músculo traseiro) isenta de cartilagem enervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada.</p> | KILO | 2.525,00 | 20,660 | 52.166,50 |
| 00043 | 00012 | 00034718 | <p>o produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. pacotes de 1 a 2 kg. com amostra. entrega: mensal</p> <p>CARNE BOVINA PEDAÇOS carne bovina pedaços (cubos) de 2ª categoria (acém ou músculo traseiro) isenta de cartilagem enervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada.</p> | KILO | 1.198,00 | 20,660 | 24.750,68 |
| 00044 | 00012 | 00034718 | <p>o produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. pacotes de 1 a 2 kg. com amostra. entrega: mensal</p> <p>CARNE BOVINA PEDAÇOS carne bovina pedaços (cubos) de 2ª categoria (acém ou músculo traseiro) isenta de cartilagem enervo, deve apresentar odor característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em embalagem íntegra adequado e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo da carne, data de fabricação, data de validade, endereço e com registro de inspeção animal. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada.</p> | KILO | 1.647,00 | 20,660 | 34.027,02 |
| 00045 | 00013 | 00036172 | <p>CARNE SUINA - CORTES DE PERNIL carne suína, cortes de pernil s/ ossos (cubos), congelado, limpo, embalado em plástico transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que</p> | KILO | 580,00 | 17,330 | 10.051,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | <p>garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif.</p> <p>deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada.</p> <p>o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. sendo os cortes de pernil suíno, em pacotes de 1 a 2 kg, com amostra.</p> <p>entrega: mensal</p> | | | | |
| 00046 | 00013 | 00036172 | <p>CARNE SUINA - CORTES DE PERNIL</p> <p>carne suína, cortes de pernil s/ ossos (cubos), congelado, limpo, embalado em plástico transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif.</p> <p>deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada.</p> <p>o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. sendo os cortes de pernil suíno, em pacotes de 1 a 2 kg, com amostra.</p> <p>entrega: mensal</p> | KILO | 3.320,00 | 17,330 | 57.535,60 |
| 00047 | 00013 | 00036172 | <p>CARNE SUINA - CORTES DE PERNIL</p> <p>carne suína, cortes de pernil s/ ossos (cubos), congelado, limpo, embalado em plástico transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif.</p> <p>deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada.</p> <p>o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. sendo os cortes de pernil suíno, em pacotes de 1 a 2 kg, com amostra.</p> <p>entrega: mensal</p> | KILO | 1.400,00 | 17,330 | 24.262,00 |
| 00048 | 00013 | 00036172 | <p>CARNE SUINA - CORTES DE PERNIL</p> <p>carne suína, cortes de pernil s/ ossos (cubos), congelado, limpo, embalado em plástico transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif.</p> <p>deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. a carne deverá estar congelada.</p> <p>o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. sendo os cortes de pernil suíno, em pacotes de 1 a 2 kg, com amostra.</p> <p>entrega: mensal</p> | KILO | 1.500,00 | 17,330 | 25.995,00 |
| 00049 | 00014 | 00031658 | <p>FILE DE PEITO DE FRANGO</p> <p>filé de peito de frango envelopado, de primeira qualidade, sem ossos, congelado, isentas de aditivos, inspecionadas pelo ministério</p> | KILO | 1.236,00 | 13,370 | 16.525,32 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | da agricultura, acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante a carne deverá estar congelada. com amostra. entrega: mensal | | | | |
| 00050 | 00014 | 00031658 | FILE DE PEITO DE FRANGO filé de peito de frango envelopado, de primeira qualidade, sem ossos, congelado, isentas de aditivos, inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante a carne deverá estar congelada. com amostra. entrega: mensal | KILO | 9.064,00 | 13,370 | 121.185,68 |
| 00051 | 00014 | 00031658 | FILE DE PEITO DE FRANGO filé de peito de frango envelopado, de primeira qualidade, sem ossos, congelado, isentas de aditivos, inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante a carne deverá estar congelada. com amostra. entrega: mensal | KILO | 4.120,00 | 13,370 | 55.084,40 |
| 00052 | 00014 | 00031658 | FILE DE PEITO DE FRANGO filé de peito de frango envelopado, de primeira qualidade, sem ossos, congelado, isentas de aditivos, inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. o produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante a carne deverá estar congelada. com amostra. entrega: mensal | KILO | 6.180,00 | 13,370 | 82.626,60 |
| 00053 | 00015 | 00034719 | IOGURTE BANDEJA iogurte bandeja – emb. c/ 6 potes de 540g no total. boa qualidade; contendo 6 unidades de 90g, de sabores variados, cada bandeja com 6. no rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim), estadual (sip) e/ou federal (sif). valor nutricional completo, mínimo de 90kcal o pote. prazo de validade: min 30 dias. fabricação: max 7 dias. entrega: 3 vezes por mês | BAND | 680,00 | 4,510 | 3.066,80 |
| 00054 | 00015 | 00034719 | IOGURTE BANDEJA iogurte bandeja – emb. c/ 6 potes de 540g no total. boa qualidade; contendo 6 unidades de 90g, de sabores variados, cada bandeja com 6. no rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim), estadual (sip) e/ou federal (sif). valor nutricional completo, mínimo de 90kcal o pote. prazo de validade: min 30 dias. | BAND | 13.120,00 | 4,510 | 59.171,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00055 | 00015 | 00034719 | fabricação: max 7 dias. entrega: 3 vezes por mês IOGURTE BANDEJA iogurte bandeja – emb. c/ 6 potes de 540g no total. boa qualidade; contendo 6 unidades de 90g, de sabores variados, cada bandeja com 6. no rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim), estadual (sip) e/ou federal (sif). valor nutricional completo, mínimo de 90kcal o pote. prazo de validade: min 30 dias. fabricação: max 7 dias. entrega: 3 vezes por mês | BAND | 2.500,00 | 4,510 | 11.275,00 |
| 00056 | 00015 | 00034719 | IOGURTE BANDEJA iogurte bandeja – emb. c/ 6 potes de 540g no total. boa qualidade; contendo 6 unidades de 90g, de sabores variados, cada bandeja com 6. no rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim), estadual (sip) e/ou federal (sif). valor nutricional completo, mínimo de 90kcal o pote. prazo de validade: min 30 dias. fabricação: max 7 dias. entrega: 3 vezes por mês | BAND | 3.200,00 | 4,510 | 14.432,00 |
| 00057 | 00016 | 00034720 | PAO DO TIPO: PAO DOCE pão do tipo: pão doce : com creme/farofa/goiabada 50g. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 1 vez por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | UND | 2.500,00 | 1,060 | 2.650,00 |
| 00058 | 00016 | 00034720 | PAO DO TIPO: PAO DOCE pão do tipo: pão doce : com creme/farofa/goiabada 50g. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 1 vez por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | UND | 43.500,00 | 1,060 | 46.110,00 |
| 00059 | 00016 | 00034720 | PAO DO TIPO: PAO DOCE pão do tipo: pão doce : com creme/farofa/goiabada 50g. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 1 vez por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | UND | 8.000,00 | 1,060 | 8.480,00 |
| 00060 | 00016 | 00034720 | PAO DO TIPO: PAO DOCE pão do tipo: pão doce : com creme/farofa/goiabada 50g. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 1 vez por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | UND | 6.000,00 | 1,060 | 6.360,00 |
| 00061 | 00017 | 00033953 | PAO DO TIPO CARECA OU PARA HOT-DOG COM 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE 14 CM COMPRIMENTO pão do tipo: pão careca ou pão para hot-dog. 50g.aproximadamente 14 cm comprimento. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e | UND | 11.600,00 | 1,050 | 12.180,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 2 vezes por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | | | | |
| 00062 | 00017 | 00033953 | PAO DO TIPO CARECA OU PARA HOT-DOG COM 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE 14 CM COMPRIMENTO pão do tipo: pão careca ou pão para hot-dog. 50g.aproximadamente 14 cm comprimento. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 2 vezes por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | UND | 77.400,00 | 1,050 | 81.270,00 |
| 00063 | 00017 | 00033953 | PAO DO TIPO CARECA OU PARA HOT-DOG COM 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE 14 CM COMPRIMENTO pão do tipo: pão careca ou pão para hot-dog. 50g.aproximadamente 14 cm comprimento. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 2 vezes por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | UND | 25.000,00 | 1,050 | 26.250,00 |
| 00064 | 00018 | 00034721 | PAO DO TIPO: PAO CARECA OU PAO PARA HOT-DOG 30G pão do tipo: pão careca ou pão para hot-dog. 30g. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 3 vezes por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | UND | 15.000,00 | 0,740 | 11.100,00 |
| 00065 | 00018 | 00034721 | PAO DO TIPO: PAO CARECA OU PAO PARA HOT-DOG 30G pão do tipo: pão careca ou pão para hot-dog. 30g. o pão deverá estar embalado com 5 e 10 unidades em sacos plástico transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. será rejeitado o pão queimado ou malcozido. entrega: 3 vezes por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | UND | 5.000,00 | 0,740 | 3.700,00 |
| 00066 | 00019 | 00034722 | PAO DE FORMA TRADICIONAL pão de forma tradicional. pão de forma tradicional 450 gramas (25 fatias), bem acondicionado, assado ao ponto. no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingrediente data de fabricação, validade e lote. produtos de fabricação própria deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. entrega: 1 vez por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | SL | 100,00 | 7,330 | 733,00 |
| 00067 | 00019 | 00034722 | PAO DE FORMA TRADICIONAL pão de forma tradicional. pão de forma tradicional 450 gramas (25 fatias), bem acondicionado, assado ao ponto. no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingrediente data de fabricação, validade e lote. produtos de fabricação própria deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. entrega: 1 vez por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | SL | 3.730,00 | 7,330 | 27.340,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00068 | 00019 | 00034722 | PAO DE FORMA TRADICIONAL pão de forma tradicional. pão de forma tradicional 450 gramas (25 fatias), bem acondicionado, assado ao ponto. no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingrediente data de fabricação, validade e lote. produtos de fabricação própria deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. entrega: 1 vez por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | SL | 1.400,00 | 7,330 | 10.262,00 |
| 00069 | 00019 | 00034722 | PAO DE FORMA TRADICIONAL pão de forma tradicional. pão de forma tradicional 450 gramas (25 fatias), bem acondicionado, assado ao ponto. no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingrediente data de fabricação, validade e lote. produtos de fabricação própria deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. entrega: 1 vez por mês. prazo médio de validade na entrega: mínimo 06 dias data de fabricação: máximo 4 dias | SL | 270,00 | 7,330 | 1.979,10 |
| 00070 | 00020 | 00034723 | PAO FRANCES 30G pão francês 30g. pão francês 30g. bem acondicionado, assado. ao ponto, sem amasso. apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico. entrega: 3 vezes por mês. | KILO | 600,00 | 16,070 | 9.642,00 |
| 00071 | 00021 | 00036173 | QUEIJO MUSSARELA FATIADO queijo mussarela, fatiado. embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e/ou agricultura. deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. de modo que as embalagens não se apresente alteradas. entrega: quinzenal | KILO | 150,00 | 31,830 | 4.774,50 |
| 00072 | 00022 | 00034724 | BISNAGA DE REQUEIJAO CREMOSO TRADICIOANAL bismaga de requeijão cremoso tradicional. ingredientes: creme de leite, leite padronizado reconstituído, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizante polifosfato de sódio, conservante sorbato de sódio. não contém glúten. embalagem contendo 1.800 kg. entrega: 2 vezes mensal. | PECA | 50,00 | 44,490 | 2.224,50 |
| 00073 | 00022 | 00034724 | BISNAGA DE REQUEIJAO CREMOSO TRADICIOANAL bismaga de requeijão cremoso tradicional. ingredientes: creme de leite, leite padronizado reconstituído, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizante polifosfato de sódio, conservante sorbato de sódio. não contém glúten. embalagem contendo | PECA | 800,00 | 44,490 | 35.592,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00074 | 00022 | 00034724 | 1.800 kg. entrega: 2 vezes mensal. BISNAGA DE REQUEIJAO CREMOSO TRADICIOANAL bisnaga de requeijão cremoso tradicional. ingredientes: creme de leite, leite padronizado reconstituído, soro de leite, caseinato de cálcio, água,sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizante polifosfato de sódio, conservante sorbato de sódio. não contém glúten.embalagem contendo 1.800 kg. entrega: 2 vezes mensal. | PECA | 70,00 | 44,490 | 3.114,30 |
| 00075 | 00022 | 00034724 | BISNAGA DE REQUEIJAO CREMOSO TRADICIOANAL bisnaga de requeijão cremoso tradicional. ingredientes: creme de leite, leite padronizado reconstituído, soro de leite, caseinato de cálcio, água,sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizante polifosfato de sódio, conservante sorbato de sódio. não contém glúten.embalagem contendo 1.800 kg. entrega: 2 vezes mensal. | PECA | 80,00 | 44,490 | 3.559,20 |
| 00076 | 00023 | 00034725 | ACHOCOLATADO INSTATANIO EM PO achocolatado instântanio em pó, não amargo, contendo ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, leite em pó e com adição de vitaminas. acondicionado em embalagens originais de 0,500 kg. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 114,00 | 8,800 | 1.003,20 |
| 00077 | 00023 | 00034725 | ACHOCOLATADO INSTATANIO EM PO achocolatado instântanio em pó, não amargo, contendo ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, leite em pó e com adição de vitaminas. acondicionado em embalagens originais de 0,500 kg. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 971,00 | 8,800 | 8.544,80 |
| 00078 | 00023 | 00034725 | ACHOCOLATADO INSTATANIO EM PO achocolatado instântanio em pó, não amargo, contendo ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, leite em pó e com adição de vitaminas. acondicionado em embalagens originais de 0,500 kg. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 515,00 | 8,800 | 4.532,00 |
| 00079 | 00024 | 00034726 | ACHOCOLATADO EM PO DIET achocolatado em pó diet - achocolatado em pó para ingestão controlada de açúcares. - 35% de cacau-sem adição de açúcar – ideal para diabéticos e dietas especiais. podendo ser usado em preparações quentes ou frias. embalagem de 210gr. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra | UND | 5,00 | 14,990 | 74,95 |
| 00080 | 00024 | 00034726 | ACHOCOLATADO EM PO DIET | UND | 10,00 | 14,990 | 149,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00081 | 00024 | 00034726 | achocolatado em pó diet - achocolatado em pó para ingestão controlada de açúcares. - 35% de cacau-sem adição de açúcar – ideal para diabéticos e dietas especiais. podendo ser usado em preparações quentes ou frias. embalagem de 210gr. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra ACHOCOLATADO EM PO DIET achocolatado em pó diet - achocolatado em pó para ingestão controlada de açúcares. - 35% de cacau-sem adição de açúcar – ideal para diabéticos e dietas especiais. podendo ser usado em preparações quentes ou frias. embalagem de 210gr. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra | UND | 5,00 | 14,990 | 74,95 |
| 00082 | 00025 | 00034727 | ACUCAR CRISTAL açúcar cristal, de cor clara, sem sujidade, divididos em sacos de polietileno de 5 kg cada. as embalagens deverão apresentar a data de fabricação e prazo de validade, sendo as mesmas uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 402,00 | 2,120 | 852,24 |
| 00083 | 00025 | 00034727 | ACUCAR CRISTAL açúcar cristal, de cor clara, sem sujidade, divididos em sacos de polietileno de 5 kg cada. as embalagens deverão apresentar a data de fabricação e prazo de validade, sendo as mesmas uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 2.948,00 | 2,120 | 6.249,76 |
| 00084 | 00025 | 00034727 | ACUCAR CRISTAL açúcar cristal, de cor clara, sem sujidade, divididos em sacos de polietileno de 5 kg cada. as embalagens deverão apresentar a data de fabricação e prazo de validade, sendo as mesmas uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 1.440,00 | 2,120 | 3.052,80 |
| 00085 | 00025 | 00034727 | ACUCAR CRISTAL açúcar cristal, de cor clara, sem sujidade, divididos em sacos de polietileno de 5 kg cada. as embalagens deverão apresentar a data de fabricação e prazo de validade, sendo as mesmas uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 2.010,00 | 2,120 | 4.261,20 |
| 00086 | 00026 | 00034728 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO adoçante dietético líquido – 100 % stevia. tipo stevia - composto pelo edulcorante natural extraído das folhas da stevia rebaudiana com glicosídeos de steviol. frasco de 65 ml. selo de aprovação pela associação nacional de assistência ao diabético (anad). prazo de validade: mínimo 12 meses. | UND | 2,00 | 10,950 | 21,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00087 | 00026 | 00034728 | data de fabricação: máximo 60 dias com amostra ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO adoçante dietético líquido – 100 % stevia. tipo stevia - composto pelo edulcorante natural extraído das folhas da stevia rebaudiana com glicosídeos de steviol. frasco de 65 ml. selo de aprovação pela associação nacional de assistência ao diabético (anad). prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra | UND | 8,00 | 10,950 | 87,60 |
| 00088 | 00026 | 00034728 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO adoçante dietético líquido – 100 % stevia. tipo stevia - composto pelo edulcorante natural extraído das folhas da stevia rebaudiana com glicosídeos de steviol. frasco de 65 ml. selo de aprovação pela associação nacional de assistência ao diabético (anad). prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra | UND | 5,00 | 10,950 | 54,75 |
| 00089 | 00027 | 00034729 | ARROZ POLIDO TIPO 1 arroz polido tipo 1, tipo 1, longo fino, de boa qualidade, isento de mofo e impureza, divididos em sacos de polietileno de 5 kg. validade mínima de 6 meses na data da entrega. com amostra prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 1.500,00 | 3,310 | 4.965,00 |
| 00090 | 00027 | 00034729 | ARROZ POLIDO TIPO 1 arroz polido tipo 1, tipo 1, longo fino, de boa qualidade, isento de mofo e impureza, divididos em sacos de polietileno de 5 kg. validade mínima de 6 meses na data da entrega. com amostra prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 11.000,00 | 3,310 | 36.410,00 |
| 00091 | 00027 | 00034729 | ARROZ POLIDO TIPO 1 arroz polido tipo 1, tipo 1, longo fino, de boa qualidade, isento de mofo e impureza, divididos em sacos de polietileno de 5 kg. validade mínima de 6 meses na data da entrega. com amostra prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 4.500,00 | 3,310 | 14.895,00 |
| 00092 | 00027 | 00034729 | ARROZ POLIDO TIPO 1 arroz polido tipo 1, tipo 1, longo fino, de boa qualidade, isento de mofo e impureza, divididos em sacos de polietileno de 5 kg. validade mínima de 6 meses na data da entrega. com amostra prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 6.000,00 | 3,310 | 19.860,00 |
| 00093 | 00028 | 00034730 | AMENDOIM amendoim, em embalagens de 0,400 g cada. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 15,00 | 13,170 | 197,55 |
| 00094 | 00028 | 00034730 | AMENDOIM amendoim, em embalagens de 0,400 g cada. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 75,00 | 13,170 | 987,75 |
| 00095 | 00028 | 00034730 | AMENDOIM amendoim, em embalagens de 0,400 g cada. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 30,00 | 13,170 | 395,10 |
| 00096 | 00028 | 00034730 | AMENDOIM amendoim, em embalagens de 0,400 g cada. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 80,00 | 13,170 | 1.053,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

17/01/2020 07:43:12

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00097 | 00029 | 00034731 | AMIDO DE MILHO amido de milho, em embalagens de 500 g cada. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 15,00 | 4,730 | 70,95 |
| 00098 | 00029 | 00034731 | AMIDO DE MILHO amido de milho, em embalagens de 500 g cada. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 75,00 | 4,730 | 354,75 |
| 00099 | 00029 | 00034731 | AMIDO DE MILHO amido de milho, em embalagens de 500 g cada. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 25,00 | 4,730 | 118,25 |
| 00100 | 00029 | 00034731 | AMIDO DE MILHO amido de milho, em embalagens de 500 g cada. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 35,00 | 4,730 | 165,55 |
| 00101 | 00030 | 00036174 | BATATA PALHA - PACOTE 1 KG batata palha, pacote de 1kg, com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 50,00 | 21,830 | 1.091,50 |
| 00102 | 00030 | 00036174 | BATATA PALHA - PACOTE 1 KG batata palha, pacote de 1kg, com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 510,00 | 21,830 | 11.133,30 |
| 00103 | 00030 | 00036174 | BATATA PALHA - PACOTE 1 KG batata palha, pacote de 1kg, com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 60,00 | 21,830 | 1.309,80 |
| 00104 | 00030 | 00036174 | BATATA PALHA - PACOTE 1 KG batata palha, pacote de 1kg, com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 80,00 | 21,830 | 1.746,40 |
| 00105 | 00031 | 00034732 | BISCOITO TIPO MAIZENA biscoito tipo "maizena", textura crocante, em embalagens de 400g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 600,00 | 4,330 | 2.598,00 |
| 00106 | 00031 | 00034732 | BISCOITO TIPO MAIZENA biscoito tipo "maizena", textura crocante, em embalagens de 400g. | PACOT | 3.400,00 | 4,330 | 14.722,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | | | | |
| 00107 | 00031 | 00034732 | BISCOITO TIPO MAIZENA biscoito tipo "maizena", textura crocante, em embalagens de 400g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 2.000,00 | 4,330 | 8.660,00 |
| 00108 | 00031 | 00034732 | BISCOITO TIPO MAIZENA biscoito tipo "maizena", textura crocante, em embalagens de 400g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 2.000,00 | 4,330 | 8.660,00 |
| 00109 | 00032 | 00034733 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER biscoito tipo "cream cracker", textura crocante, em embalagens de 400g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 300,00 | 4,330 | 1.299,00 |
| 00110 | 00032 | 00034733 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER biscoito tipo "cream cracker", textura crocante, em embalagens de 400g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 3.200,00 | 4,330 | 13.856,00 |
| 00111 | 00032 | 00034733 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER biscoito tipo "cream cracker", textura crocante, em embalagens de 400g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 1.000,00 | 4,330 | 4.330,00 |
| 00112 | 00032 | 00034733 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER biscoito tipo "cream cracker", textura crocante, em embalagens de 400g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 1.500,00 | 4,330 | 6.495,00 |
| 00113 | 00033 | 00034734 | BISCOITO DE POVILHO AZEDO biscoito de polvilho azedo, isento de glúten, formato tipo argola ou palito, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pacotes 400 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 40,00 | 30,960 | 1.238,40 |
| 00114 | 00033 | 00034734 | BISCOITO DE POVILHO AZEDO biscoito de polvilho azedo, isento de glúten, formato tipo argola ou palito, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pacotes 400 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 320,00 | 30,960 | 9.907,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00115 | 00033 | 00034734 | <p>BISCOITO DE POVILHO AZEDO biscoito de polvilho azedo, isento de glúten, formato tipo argola ou palito, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pacotes 400 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias</p> | KILO | 120,00 | 30,960 | 3.715,20 |
| 00116 | 00033 | 00034734 | <p>BISCOITO DE POVILHO AZEDO biscoito de polvilho azedo, isento de glúten, formato tipo argola ou palito, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pacotes 400 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias</p> | KILO | 320,00 | 30,960 | 9.907,20 |
| 00117 | 00034 | 00036175 | <p>CANJQUINHA DE MILHO canjiquinha de milho, em pacotes de 1kg cada. canjiquinha amarela fina - acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias</p> | KILO | 500,00 | 2,700 | 1.350,00 |
| 00118 | 00035 | 00034735 | <p>COCO RALADO coco ralado, elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. aspecto - fragmentos soltos, cor – branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias</p> | PACOT | 6,00 | 16,970 | 101,82 |
| 00119 | 00035 | 00034735 | <p>COCO RALADO coco ralado, elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. aspecto - fragmentos soltos, cor – branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias</p> | PACOT | 44,00 | 16,970 | 746,68 |
| 00120 | 00035 | 00034735 | <p>COCO RALADO coco ralado, elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. aspecto - fragmentos soltos, cor – branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias</p> | PACOT | 20,00 | 16,970 | 339,40 |
| 00121 | 00035 | 00034735 | <p>COCO RALADO coco ralado, elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. aspecto - fragmentos soltos, cor – branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. não poderá apresentar cheiro</p> | PACOT | 30,00 | 16,970 | 509,10 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00122 | 00036 | 00036176 | alterado ou rançoso. embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias COLORAU colorau, embalagem industrializada. deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. registro no ms. de acordo com a rdc nº276/2005. embalagem com 500g. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 72,00 | 8,130 | 585,36 |
| 00123 | 00036 | 00036176 | COLORAU colorau, embalagem industrializada. deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. registro no ms. de acordo com a rdc nº276/2005. embalagem com 500g. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 428,00 | 8,130 | 3.479,64 |
| 00124 | 00036 | 00036176 | COLORAU colorau, embalagem industrializada. deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. registro no ms. de acordo com a rdc nº276/2005. embalagem com 500g. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 140,00 | 8,130 | 1.138,20 |
| 00125 | 00036 | 00036176 | COLORAU colorau, embalagem industrializada. deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. registro no ms. de acordo com a rdc nº276/2005. embalagem com 500g. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 260,00 | 8,130 | 2.113,80 |
| 00126 | 00037 | 00034736 | ERVILHA EM CONSERVA ervilha em conserva, unidade com 2 kg com rótulo com. impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, sif. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 10,00 | 20,000 | 200,00 |
| 00127 | 00037 | 00034736 | ERVILHA EM CONSERVA ervilha em conserva, unidade com 2 kg com rótulo com. impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, sif. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 250,00 | 20,000 | 5.000,00 |
| 00128 | 00037 | 00034736 | ERVILHA EM CONSERVA ervilha em conserva, unidade com 2 kg com rótulo com. impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, sif. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 90,00 | 20,000 | 1.800,00 |
| 00129 | 00037 | 00034736 | ERVILHA EM CONSERVA ervilha em conserva, unidade com 2 kg com rótulo com. impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, sif. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 50,00 | 20,000 | 1.000,00 |
| 00130 | 00038 | 00034738 | EXTRATO DE TOMATE UNIDADE COM 2 KG extrato de tomate unidade com 2 kg, puro. | UND | 90,00 | 21,130 | 1.901,70 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | e concentrado, embalagem integra sem irregularidade com identificação do fornecedor, data de fabricação, lote e registros conforme anvisa. prazo de validade: mínimo 06 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | | | | |
| 00131 | 00038 | 00034738 | EXTRATO DE TOMATE UNIDADE COM 2 KG extrato de tomate unidade com 2 kg, puro. e concentrado, embalagem integra sem irregularidade com identificação do fornecedor, data de fabricação, lote e registros conforme anvisa. prazo de validade: mínimo 06 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 750,00 | 21,130 | 15.847,50 |
| 00132 | 00038 | 00034738 | EXTRATO DE TOMATE UNIDADE COM 2 KG extrato de tomate unidade com 2 kg, puro. e concentrado, embalagem integra sem irregularidade com identificação do fornecedor, data de fabricação, lote e registros conforme anvisa. prazo de validade: mínimo 06 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 100,00 | 21,130 | 2.113,00 |
| 00133 | 00038 | 00034738 | EXTRATO DE TOMATE UNIDADE COM 2 KG extrato de tomate unidade com 2 kg, puro. e concentrado, embalagem integra sem irregularidade com identificação do fornecedor, data de fabricação, lote e registros conforme anvisa. prazo de validade: mínimo 06 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 60,00 | 21,130 | 1.267,80 |
| 00134 | 00039 | 00036177 | FARINHA DE TRIGO farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de mofo e impureza, com data de fabricação e validade, sem fermento, em pacotes de 1 kg cada. com amostra. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 168,00 | 4,280 | 719,04 |
| 00135 | 00039 | 00036177 | FARINHA DE TRIGO farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de mofo e impureza, com data de fabricação e validade, sem fermento, em pacotes de 1 kg cada. com amostra. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 1.432,00 | 4,280 | 6.128,96 |
| 00136 | 00039 | 00036177 | FARINHA DE TRIGO farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de mofo e impureza, com data de fabricação e validade, sem fermento, em pacotes de 1 kg cada. com amostra. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 560,00 | 4,280 | 2.396,80 |
| 00137 | 00039 | 00036177 | FARINHA DE TRIGO farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, isento de mofo e impureza, com data de fabricação e validade, sem fermento, em pacotes de 1 kg cada. com amostra. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 840,00 | 4,280 | 3.595,20 |
| 00138 | 00040 | 00036178 | FEIJAO CARIOCA feijão carioca, tipo 1 "in natura" – fardo com 30x1kg – validade 3 meses na data da entrega – grãos de tamanhos e formas naturais, maduros, limpos e secos. | KILO | 111,00 | 5,980 | 663,78 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | com amostra. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | | | | |
| 00139 | 00040 | 00036178 | FEIJAO CARIOCA feijão carioca, tipo 1 "in natura" – fardo com 30x1kg – validade 3 meses na data da entrega – grãos de tamanhos e formas naturais, maduros, limpos e secos. com amostra. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 964,00 | 5,980 | 5.764,72 |
| 00140 | 00040 | 00036178 | FEIJAO CARIOCA feijão carioca, tipo 1 "in natura" – fardo com 30x1kg – validade 3 meses na data da entrega – grãos de tamanhos e formas naturais, maduros, limpos e secos. com amostra. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 370,00 | 5,980 | 2.212,60 |
| 00141 | 00040 | 00036178 | FEIJAO CARIOCA feijão carioca, tipo 1 "in natura" – fardo com 30x1kg – validade 3 meses na data da entrega – grãos de tamanhos e formas naturais, maduros, limpos e secos. com amostra. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 555,00 | 5,980 | 3.318,90 |
| 00142 | 00041 | 00036179 | FERMENTO EM PO QUIMICO fermento em pó químico, embalagens plásticas de 100g cada, com data de fabricação e validade. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UNID. | 120,00 | 2,830 | 339,60 |
| 00143 | 00041 | 00036179 | FERMENTO EM PO QUIMICO fermento em pó químico, embalagens plásticas de 100g cada, com data de fabricação e validade. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UNID. | 880,00 | 2,830 | 2.490,40 |
| 00144 | 00041 | 00036179 | FERMENTO EM PO QUIMICO fermento em pó químico, embalagens plásticas de 100g cada, com data de fabricação e validade. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UNID. | 400,00 | 2,830 | 1.132,00 |
| 00145 | 00041 | 00036179 | FERMENTO EM PO QUIMICO fermento em pó químico, embalagens plásticas de 100g cada, com data de fabricação e validade. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UNID. | 600,00 | 2,830 | 1.698,00 |
| 00146 | 00042 | 00034740 | FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 MESES AOS 12 MESES fórmula infantil para lactentes de 6 meses aos 12 meses, ingredientes: leite de vaca desnatado (fonte proteica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina pp, vitamina e, pantotetonato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k1, biotina, vitamina b12). não conter glúten. produto de referência leite nestogeno 2 ou similar ou | LATA | 1.000,00 | 27,960 | 27.960,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| 00147 | 00043 | 00034741 | de melhor qualidade - 400 gramas prazo de validade: mínimo 06 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA EM PO fórmula infantil à base de proteína isolada de soja, em pó. isenta de sacarose, lactose, proteínas lácteas e glúten, que atenda aos padrões do codex alimentarius fao/oms. produto de referência leite supra soy soja ou similar ou de melhor qualidade – 300 gramas. prazo de validade: mínimo 06 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra | LATA | 50,00 | 30,600 | 1.530,00 |
| 00148 | 00043 | 00034741 | FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA EM PO fórmula infantil à base de proteína isolada de soja, em pó. isenta de sacarose, lactose, proteínas lácteas e glúten, que atenda aos padrões do codex alimentarius fao/oms. produto de referência leite supra soy soja ou similar ou de melhor qualidade – 300 gramas. prazo de validade: mínimo 06 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra | LATA | 20,00 | 30,600 | 612,00 |
| 00149 | 00043 | 00034741 | FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA EM PO fórmula infantil à base de proteína isolada de soja, em pó. isenta de sacarose, lactose, proteínas lácteas e glúten, que atenda aos padrões do codex alimentarius fao/oms. produto de referência leite supra soy soja ou similar ou de melhor qualidade – 300 gramas. prazo de validade: mínimo 06 meses. data de fabricação: máximo 60 dias com amostra | LATA | 30,00 | 30,600 | 918,00 |
| 00150 | 00044 | 00034742 | LEITE DE VACA INTEGRAL leite de vaca integral. tipo c, uht. pasteurizado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. embalagem de 1 litro. com amostra. prazo de validade: mínimo 3 meses. data de fabricação: máximo 30 dias | LITRO | 3.391,00 | 4,120 | 13.970,92 |
| 00151 | 00044 | 00034742 | LEITE DE VACA INTEGRAL leite de vaca integral. tipo c, uht. pasteurizado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. embalagem de 1 litro. com amostra. prazo de validade: mínimo 3 meses. data de fabricação: máximo 30 dias | LITRO | 24.303,00 | 4,120 | 100.128,36 |
| 00152 | 00044 | 00034742 | LEITE DE VACA INTEGRAL leite de vaca integral. tipo c, uht. pasteurizado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. embalagem de 1 litro. com amostra. prazo de validade: mínimo 3 meses. data de fabricação: máximo 30 dias | LITRO | 11.186,00 | 4,120 | 46.086,32 |
| 00153 | 00044 | 00034742 | LEITE DE VACA INTEGRAL leite de vaca integral. tipo c, uht. pasteurizado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. embalagem de 1 litro. com amostra. prazo de validade: mínimo 3 meses. data de fabricação: máximo 30 dias | LITRO | 17.640,00 | 4,120 | 72.676,80 |
| 00154 | 00045 | 00036167 | MACARRAO / PADRE NOSSO | KILO | 600,00 | 5,770 | 3.462,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| | | | massa curta de semolina de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum ou betacaroteno. opcionais: adição de vitaminas e minerais dentro dos padrões da legislação. isento: organismos geneticamente modificados (transgênicos), amido de milho e outras farinhas que não sejam as especificadas, corantes artificiais. tipo: curto. formato: padre nosso. embalagem: saco de polietileno ou polipropileno atóxico e resistente. pacote de 500 gramas. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses a partir da data de entrega. data de fabricação: máximo 60 dias | | | | |
| 00155 | 00046 | 00034744 | MACARRAO PARAFUSO SEMOLINA macarrão parafuso semolina, massa seca, de farinha de trigo, sem ovos, embalados em saco de polietileno, transparente, embalagem de 500 g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 150,00 | 5,770 | 865,50 |
| 00156 | 00046 | 00034744 | MACARRAO PARAFUSO SEMOLINA macarrão parafuso semolina, massa seca, de farinha de trigo, sem ovos, embalados em saco de polietileno, transparente, embalagem de 500 g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 2.800,00 | 5,770 | 16.156,00 |
| 00157 | 00046 | 00034744 | MACARRAO PARAFUSO SEMOLINA macarrão parafuso semolina, massa seca, de farinha de trigo, sem ovos, embalados em saco de polietileno, transparente, embalagem de 500 g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 600,00 | 5,770 | 3.462,00 |
| 00158 | 00046 | 00034744 | MACARRAO PARAFUSO SEMOLINA macarrão parafuso semolina, massa seca, de farinha de trigo, sem ovos, embalados em saco de polietileno, transparente, embalagem de 500 g. com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 450,00 | 5,770 | 2.596,50 |
| 00159 | 00047 | 00034745 | MARGARINA VEGETAL margarina vegetal, com 60 a 80% de lipídio, com sal, em potes plásticos, com tampa, de 500 g cada. deve apresentar carimbo do sif. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 30 dias | UND | 66,00 | 4,950 | 326,70 |
| 00160 | 00047 | 00034745 | MARGARINA VEGETAL margarina vegetal, com 60 a 80% de lipídio, com sal, em potes plásticos, com tampa, de 500 g cada. deve apresentar carimbo do sif. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 30 dias | UND | 484,00 | 4,950 | 2.395,80 |
| 00161 | 00047 | 00034745 | MARGARINA VEGETAL margarina vegetal, com 60 a 80% de lipídio, com sal, em potes plásticos, com tampa, de 500 g cada. deve apresentar carimbo do | UND | 220,00 | 4,950 | 1.089,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| | | | sif. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 30 dias | | | | |
| 00162 | 00047 | 00034745 | MARGARINA VEGETAL margarina vegetal, com 60 a 80% de lipídio, com sal, em potes plásticos, com tampa, de 500 g cada. deve apresentar carimbo do sif. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis com amostra prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 30 dias | UND | 330,00 | 4,950 | 1.633,50 |
| 00163 | 00048 | 00036180 | MILHO VERDE milho verde em conserva, unidade de 2 kg, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 50,00 | 21,300 | 1.065,00 |
| 00164 | 00048 | 00036180 | MILHO VERDE milho verde em conserva, unidade de 2 kg, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 800,00 | 21,300 | 17.040,00 |
| 00165 | 00048 | 00036180 | MILHO VERDE milho verde em conserva, unidade de 2 kg, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 70,00 | 21,300 | 1.491,00 |
| 00166 | 00048 | 00036180 | MILHO VERDE milho verde em conserva, unidade de 2 kg, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 80,00 | 21,300 | 1.704,00 |
| 00167 | 00049 | 00030069 | MILHO DE PIPOCA milho de pipoca, tipo 1, grupo duro, classe amarelo em embalagens de 500g. preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 21,00 | 9,820 | 206,22 |
| 00168 | 00049 | 00030069 | MILHO DE PIPOCA milho de pipoca, tipo 1, grupo duro, classe amarelo em embalagens de 500g. preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. | PACOT | 154,00 | 9,820 | 1.512,28 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|---|---------|------------|----------|-------------|
| | | | prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | | | | |
| 00169 | 00049 | 00030069 | MILHO DE PIPOCA milho de pipoca, tipo 1, grupo duro, classe amarelo em embalagens de 500g. preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 70,00 | 9,820 | 687,40 |
| 00170 | 00049 | 00030069 | MILHO DE PIPOCA milho de pipoca, tipo 1, grupo duro, classe amarelo em embalagens de 500g. preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 105,00 | 9,820 | 1.031,10 |
| 00171 | 00050 | 00034746 | MILHO DE CANJICAO milho de canjicao, tipo 1 em embalagens de 500g. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 24,00 | 9,900 | 237,60 |
| 00172 | 00050 | 00034746 | MILHO DE CANJICAO milho de canjicao, tipo 1 em embalagens de 500g. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 176,00 | 9,900 | 1.742,40 |
| 00173 | 00050 | 00034746 | MILHO DE CANJICAO milho de canjicao, tipo 1 em embalagens de 500g. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 80,00 | 9,900 | 792,00 |
| 00174 | 00050 | 00034746 | MILHO DE CANJICAO milho de canjicao, tipo 1 em embalagens de 500g. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 120,00 | 9,900 | 1.188,00 |
| 00175 | 00051 | 00034747 | MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO mistura para o preparo de bolo, contendo em seus ingredientes farinha de trigo tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico. nos sabores: coco/festa/chocolate. embalagens plásticas de 400 g. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 1.000,00 | 10,470 | 10.470,00 |
| 00176 | 00051 | 00034747 | MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO mistura para o preparo de bolo, contendo em seus ingredientes farinha de trigo tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico. nos sabores: coco/festa/chocolate. embalagens plásticas de 400 g. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 400,00 | 10,470 | 4.188,00 |
| 00177 | 00051 | 00034747 | MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO mistura para o preparo de bolo, contendo em seus ingredientes farinha de trigo tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico. nos sabores: coco/festa/chocolate. embalagens plásticas de 400 g. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 600,00 | 10,470 | 6.282,00 |
| 00178 | 00052 | 00029728 | OLEO DE SOJA oleo de soja, envasado nas embalagens de pet com 900ml, sendo integras sem danificações. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 378,00 | 5,120 | 1.935,36 |
| 00179 | 00052 | 00029728 | OLEO DE SOJA oleo de soja, envasado nas embalagens de pet com 900ml, sendo | UND | 3.772,00 | 5,120 | 19.312,64 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | integras sem danificações. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | | | | |
| 00180 | 00052 | 00029728 | OLEO DE SOJA oleo de soja, envasado nas embalagens de pet com 900ml, sendo integras sem danificações. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 1.260,00 | 5,120 | 6.451,20 |
| 00181 | 00052 | 00029728 | OLEO DE SOJA oleo de soja, envasado nas embalagens de pet com 900ml, sendo integras sem danificações. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 1.590,00 | 5,120 | 8.140,80 |
| 00182 | 00053 | 00036181 | PO DE CAFE pó de café, tipo torrado e moído produto de 1º qualidade; embalagem: 500 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic;. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 42,00 | 8,430 | 354,06 |
| 00183 | 00053 | 00036181 | PO DE CAFE pó de café, tipo torrado e moído produto de 1º qualidade; embalagem: 500 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic;. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 308,00 | 8,430 | 2.596,44 |
| 00184 | 00053 | 00036181 | PO DE CAFE pó de café, tipo torrado e moído produto de 1º qualidade; embalagem: 500 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic;. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 140,00 | 8,430 | 1.180,20 |
| 00185 | 00053 | 00036181 | PO DE CAFE pó de café, tipo torrado e moído produto de 1º qualidade; embalagem: 500 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic;. com amostra. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | PACOT | 210,00 | 8,430 | 1.770,30 |
| 00186 | 00054 | 00036182 | SAL REFINADO IODADO sal refinado, iodado, em pacotes de 1kg cada. validade mínima de 6 meses na data de entrega. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 120,00 | 1,430 | 171,60 |
| 00187 | 00054 | 00036182 | SAL REFINADO IODADO sal refinado, iodado, em pacotes de 1kg cada. validade mínima de 6 meses na data de entrega. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 880,00 | 1,430 | 1.258,40 |
| 00188 | 00054 | 00036182 | SAL REFINADO IODADO sal refinado, iodado, em pacotes de 1kg cada. validade mínima de 6 meses na data de entrega. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 400,00 | 1,430 | 572,00 |
| 00189 | 00054 | 00036182 | SAL REFINADO IODADO sal refinado, iodado, em pacotes de 1kg cada. validade mínima de 6 meses na data de entrega. prazo de validade: mínimo 12 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | KILO | 600,00 | 1,430 | 858,00 |
| 00190 | 00055 | 00036183 | SUCO DE GOIABA | UND | 800,00 | 5,530 | 4.424,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

17/01/2020 07:43:12

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| | | | suco de goiaba ,concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE GOIABA | | | | |
| 00191 | 00055 | 00036183 | suco de goiaba ,concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE GOIABA | UND | 1.720,00 | 5,530 | 9.511,60 |
| 00192 | 00055 | 00036183 | suco de goiaba ,concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE GOIABA | UND | 1.000,00 | 5,530 | 5.530,00 |
| 00193 | 00055 | 00036183 | suco de goiaba ,concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE GOIABA | UND | 480,00 | 5,530 | 2.654,40 |
| 00194 | 00056 | 00034749 | suco de caju, concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE CAJU | UND | 800,00 | 4,770 | 3.816,00 |
| 00195 | 00056 | 00034749 | suco de caju, concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE CAJU | UND | 2.720,00 | 4,770 | 12.974,40 |
| 00196 | 00056 | 00034749 | suco de caju, concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE CAJU | UND | 1.000,00 | 4,770 | 4.770,00 |
| 00197 | 00056 | 00034749 | suco de caju, concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE CAJU | UND | 480,00 | 4,770 | 2.289,60 |
| 00198 | 00057 | 00034750 | suco de manga concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE MANGA | UND | 800,00 | 5,530 | 4.424,00 |
| 00199 | 00057 | 00034750 | suco de manga concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE MANGA | UND | 1.720,00 | 5,530 | 9.511,60 |
| 00200 | 00057 | 00034750 | suco de manga concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE MANGA | UND | 1.000,00 | 5,530 | 5.530,00 |
| 00201 | 00057 | 00034750 | suco de manga concentrado, unidade de 500 ml prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias SUCO DE MANGA | UND | 480,00 | 5,530 | 2.654,40 |
| 00202 | 00058 | 00034751 | VINAGRE TINTO vinagre tinto, embalagem pet industrializada – 750ml. validade mínima de 6 (seis) meses na data da entrega. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 21,00 | 3,970 | 83,37 |
| 00203 | 00058 | 00034751 | VINAGRE TINTO vinagre tinto, embalagem pet industrializada – 750ml. validade mínima de 6 (seis) meses na data da entrega. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 154,00 | 3,970 | 611,38 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

17/01/2020 07:43:12

Pesquisa de Preços Nº 000080/2019 - 20/11/2019 - Processo Nº 015467/2019

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|----------|-------------|
| 00204 | 00058 | 00034751 | VINAGRE TINTO vinagre tinto, embalagem pet industrializada – 750ml. validade mínima de 6 (seis) meses na data da entrega. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 70,00 | 3,970 | 277,90 |
| 00205 | 00058 | 00034751 | VINAGRE TINTO vinagre tinto, embalagem pet industrializada – 750ml. validade mínima de 6 (seis) meses na data da entrega. prazo de validade: mínimo 6 meses. data de fabricação: máximo 60 dias | UND | 105,00 | 3,970 | 416,85 |
| 00206 | 00059 | 00012447 | BANANA DA TERRA em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. acondicionados em embalagem própria. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas. entrega: quinzenal | KL | 250,00 | 6,230 | 1.557,50 |
| 00207 | 00059 | 00012447 | BANANA DA TERRA em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. acondicionados em embalagem própria. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas. entrega: quinzenal | KL | 2.350,00 | 6,230 | 14.640,50 |
| 00208 | 00059 | 00012447 | BANANA DA TERRA em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. acondicionados em embalagem própria. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas. entrega: quinzenal | KL | 1.250,00 | 6,230 | 7.787,50 |
| 00209 | 00059 | 00012447 | BANANA DA TERRA em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. acondicionados em embalagem própria. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas. entrega: quinzenal | KL | 1.150,00 | 6,230 | 7.164,50 |
| 00210 | 00060 | 00036165 | MEXERICA PONKAN no ponto de servir. coloração uniforme, casca intacta, com brilho, sem ferimentos e defeitos. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg. entrega: quinzenal | KILO | 400,00 | 5,730 | 2.292,00 |
| 00211 | 00060 | 00036165 | MEXERICA PONKAN no ponto de servir. coloração uniforme, casca intacta, com brilho, sem ferimentos e defeitos. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg. entrega: quinzenal | KILO | 2.800,00 | 5,730 | 16.044,00 |
| 00212 | 00060 | 00036165 | MEXERICA PONKAN no ponto de servir. coloração uniforme, casca intacta, com brilho, sem ferimentos e defeitos. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg. entrega: quinzenal | KILO | 1.800,00 | 5,730 | 10.314,00 |
| 00213 | 00060 | 00036165 | MEXERICA PONKAN no ponto de servir. coloração uniforme, casca intacta, com brilho, sem ferimentos e defeitos. embalagem: o produto deve estar embalado em caixas de 10 a 20 kg. entrega: quinzenal | KILO | 1.000,00 | 5,730 | 5.730,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



17/01/2020 07:43:12

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

- - Processo N° /

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|------|------|--------|---------------|---------|------------|----------|--------------|
| | | | | | | | 2.076.894,85 |